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31 octobre 2011

Sommaire des renseignements sur la municipalité

Sommaire des comparaisons avec différents groupes

Population 977 Population 973 

 Classe de Région Tout le

Revenus de taxes / Revenus

T.G.T. uniformisé

69,12

1,0101

53,43

1,0386

56,04

1,2770

57,67

1,5890

55,21

1,1590

%

$

%

$

%

$

%

$

%

$

Excédent (déficit) de fonctionnement

Endettement total net à long terme par 100 $ de

Revenus 1 237 548 Richesse foncière uniformisée (RFU) 84 895 365$ $

Municipalité population MRC administrative Québec

Endettement total net à long terme par habitant

Charge fiscale moyenne

789

1 095

1 340

1 353

1 881

1 507

2 411

2 077

2 380

2 407

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

Données de 2010 :

Données de 2011 :

Données de 2010 :  Données de 2011 :

accumulé / Revenus

RFU

38,64

0,96

20,79

1,46

16,68

2,75

9,46

3,74

10,97

2,54

%

$

%

$

%

$

%

$

%

$

Direction générale des
finances municipales
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Note                                                                                                                                     

Détail des renseignements sur la municipalité

 Détail des comparaisons avec différents groupes

  Classe de Région Tout le

Nombre de municipalités
Charges nettes par 100 $ de RFU

Revenus de taxes par habitant
Charges nettes par habitant

 
1,49

876
1 227

697
1,56

988
1 426

16
1,63

892
1 117

41
2,34

1 080
1 506

1 064
1,99

1 296
1 862

 
$

$
$

 
$

$
$

 
$

$
$

 
$

$
$

 
$

$
$

Endettement total net à long terme par 100 $ de

 Municipalité population MRC administrative Québec

Endettement total net à long terme par habitant 789 1 340 1 881 2 411 2 380$ $ $ $ $

Données de 2010 :

Données de 2011 :

Population
Richesse foncière uniformisée (RFU)
Revenus
- Taxes
- Services rendus aux organismes municipaux
Charges
Remboursement de la dette à long terme
Service de dette à la charge de l'organisme municipal
Endettement total net à long terme
Excédent (déficit) accumulé
- Excédent (déficit) de fonctionnement accumulé

Population
Richesse foncière uniformisée (RFU)
Évaluation uniformisée des immeubles imposables
- Évaluation imposable uniformisée résidentielle
- Évaluation imposable uniformisée industrielle et commerciale

 

977
80 445 945
1 237 548

855 364
19 033

1 217 456
43 351
99 336

770 448
4 052 404

478 177

973
84 895 365
84 199 290
32 596 725
2 374 155

$
$
$
$
$
$
$
$
$
$

$
$
$
$

Municipalité

Actifs

- Évaluation imposable uniformisée de l'agriculture

5 348 437

48 419 805

$

$

Dans la partie « Détail des renseignements sur la municipalité », les données de 2010 proviennent du rapport financier (RF), du som-
maire du rôle d'évaluation foncière (SR) et du décret de population tandis que les données 2011 proviennent des prévisions budgétaires
(PB), du sommaire du rôle d'évaluation foncière (SR) et du décret de population.

Aux fins du calcul des ratios et des indices, les charges, qui incluent l'amortissement, sont diminuées d'un montant égal aux revenus
provenant des services rendus aux organismes municipaux et constituent ainsi les charges nettes prises en compte aux sections A et C.

RFU 0,96 1,46 2,75 3,74 2,54$ $ $ $ $

A. Données des RF et SR 2010
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Détail des comparaisons avec différents groupes

 Classe de

Classe de

Classe de

Région

Région

Région

Tout le

Tout le

Tout le

Revenus de taxes / Revenus

Nombre de municipalités

RFU par habitant

Nombre de municipalités
T.G.T. uniformisé
Charge fiscale moyenne

69,12

87 251

1,0101
1 095

53,43

732

97 235

699
1,0386
1 353

56,04

17

71 308

17
1,2770
1 507

57,67

42

67 550

40
1,5890
2 077

55,21

1 109

98 037

1 072
1,1590
2 407

%

$

$
$

%

$

$
$

%

$

$
$

%

$

$
$

%

$

$
$

Exédent (déficit) de fonctionnement

Service dette / (Charges nettes sans amortis-

Endettement total net à long terme /

Valeur comptable nette / Coût des

Évaluation imposable unif. résidentielle /

Évaluation imposable unif. industrielle et 

Évaluation imposable unif. de l'agriculture  /

Évaluation moyenne uniformisée des

Évaluation moyenne uniformisée par

Municipalité

Municipalité

Municipalité

population

population

population

MRC

MRC

MRC

administrative

administrative

administrative

Québec

Québec

Québec

Excédent (déficit) accumulé / Actifs 75,77 67,93 65,00 52,61 51,09% % % % %

Indice d'effort fiscal
Indice des charges nettes par habitant

87
90

Indice de la RFU par habitant

Indice des charges nettes par 100 $ RFU

106

81

sement + remboursement de la dette à long terme

commerciale / Évaluation unif. des 

accumulé / Revenus

terme + variation du fonds d'amortissement)

Éléments d'actif à long terme

immobilisations

Évaluation unif. des immeubles imposables

immeubles imposables

Évaluation unif. des immeubles imposables

résidences d'un logement (sauf condo)

logement

38,64

9,31

18,23

68,80

38,71

2,82

57,51

108 435

102 101

20,79

9,35

26,40

67,30

51,11

8,08

20,86

129 854

114 001

16,68

13,35

37,92

70,20

62,86

12,12

15,22

117 812

97 557

9,46

17,17

43,88

65,07

70,74

16,98

5,26

129 423

91 078

10,97

15,48

40,92

63,30

75,53

16,54

3,33

212 257

155 103

%

%

%

%

%

%

%

$

$

%

%

%

%

%

%

%

$

$

%

%

%

%

%

%

%

$

$

%

%

%

%

%

%

%

$

$

%

%

%

%

%

%

%

$

$

A. Données des RF et SR 2010 (suite)

B. Données des SR 2011

C. Données des PB et SR 2011
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